РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2014 г.                 с. Сон                                                          №_4

О внесении изменений в постановление

от 29.03.2013 г. № 18 «Об утверждении

Реестра   муниципальных   услуг
Селосонского сельсовета Ширинского

района Республики Хакасия

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

     1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг (приложение 1 к постановлению  от 29.03.2013 г. № 18 «Об утверждении Реестра   муниципальных   услуг Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия », изложить в новой редакции).

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Селосонского  сельсовета.

Глава Селосонского сельсовета                                 С.И.Кузнецов

Приложение 1

к  постановления главы администрации

Селосонского сельсовета от 09.01.2013 №_4_

РЕЕСТ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ,

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ.

	Код (номер)
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной функции

	Перечень 1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1.1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального найма
	Администрация Селосонского сельсовета
	безвозмездная
	- Конституция РФ;

- Гражданский кодекс;

- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО Селосонский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия

	1.2
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Селосонского сельсовета
	безвозмездная
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Устав МО Селосонский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия

	1.3
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование , в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков.
	Администрация Селосонского сельсовета
	безвозмездная
	- Конституция РФ;

- Гражданский кодекс РФ;

- Жилищный кодекс;

- Земельный кодекс;

- Федеральный закон от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001 , № 44, ст.4148);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО Селосонский сельсовет

	1.4
	Осуществление организации регистрации граждан по месту жительства
	Администрация Селосонского сельсовета
	безвозмездная
	- Конституция РФ;

- Жилищный кодекс;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Устав МО Селосонский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия